

شهردار قم خبر داد:

## افتتاح پروژه‌های شاخص شهری در دهه فجر

تنها اقدامات انجام شده به درستی به مردم اطلاع رسانی شود

ممنوعیت حرکت‌های نمایشی در شهرداری قم

شهردار قم با تأکید بر ممنوعیت حرکت‌های نمایشی در برای شیرین شدن کام مردم باید برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شهرداری قم و عزم جهادی برای خدمت به مردم گفت: شود تا پروژه‌ها در دهه فجر افتتاح شده و به مردم تقدیم

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم خبر داد:

## امتحانات دانش آموزان متوسطه اول و دوم بصورت حضوری

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه قم:

## مسئولان قدر صبر و متانت و استقامت مردم را بدانند

قشر آسیب پذیر به دنبال طعم شیرین زندگی در جامعه اسلامی

امام جمعه قم خطاب به دولتمردان با تأکید بر تلاش کرد: قشر ضعیف و آسیب پذیر باید طعم شیرین زندگی در مضاعف برای رفع تنگنای اقتصادی در جامعه تصریح جامعه اسلامی را بچشند. آیت الله سید هاشم حسینی

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان قم:

## ۹۷ درصد افراد بالای ۶ سال در قم با سواد هستند

### امیر عبدالله‌پیان: برای رسیدن به یک توافق خوب تمام تحریم‌ها باید لغو شود



وزیر امور خارجه امروز پنجشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با هم‌نمای عراقی گفت: ایران با منطق قوی، مذاکرات را تا رسیدن به توافق خوب ادامه می‌دهد و با صدای بلند اعلام می‌کنیم اگر می‌خواهید نگرانی‌های شما در موضوع هسته‌ای صلح‌آمیز ایران برطرف شود تمام تحریم‌های برجامی باید

### هشدار فرمانده کل سپاه: صهیونیست‌ها دست از پا خطا کنند، دستانشان را قطع خواهیم کرد



فرمانده کل سپاه فاصله بین عملیات واقعی و رزمایش موشکی سپاه را تنها در تغییر زوایای پرتاب موشک دانست و اظهار کرد: بنابراین دشمنان باید مراقب حرف‌ها و صحبت‌هایشان باشند. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه

### امام جمعه موقت تهران: راه عمومی یک ضرورت برای جامعه انسانی و اسلامی است



خطیب نماز جمعه تهران گفت: در تحکیم بنیادهای اقتصادی، اصل رفع نیازهای انسان در جریان رشد و تکامل اوست و راه عمومی یک ضرورت برای جامعه انسانی و اسلامی است. حجت الاسلام ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران افزود: در پرتو تعلیم و تربیت، راه برای تعالی



## آمادگی دستگاه‌های اجرایی برای سفر رئیس جمهور

ضرورت استفاده بهینه از این سفر برای حل مشکلات استان قم باز دیدهای میدانی از محلات و بخش‌ها مستمر و دامنه‌دار است مدیران به قول و وعده‌های خود به مردم عمل کنند

مدیر مرکز پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرداری قم: اقدام مثبتی برای رفع تهدیدهای پیراشهری انجام نشده است مدیر مرکز پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرداری قم به وجود ۵ نقطه بحرانی وقوع سیلاب خارج از شهر اشاره کرد و گفت: متأسفانه با وجود مکاتبات زیادی که با دستگاه‌ها متولی داشته‌ایم، هنوز هیچ اقدام مثبتی از طرف مدیریت استان برای رفع تهدیدهای پیراشهری انجام نشده است. علی‌اکبر رحیمی با اشاره به فرارسیدن فصل زمستان و پیش‌بینی بارش‌های مناسب برف و باران در فصل زمستان اظهار داشت: مجموعه مدیریت بحران شهرداری مانند سنوات گذشته، در آماده‌باش کامل برای پشتیبانی از عوامل و تجهیزات معاونت خدمات

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم خبر داد: تقویت اختیارات استان‌ها توسط دولت در بودجه سال آینده رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان از تقویت اختیارات استان‌ها توسط دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ خبر داد. نوربخش با بیان اینکه از سال ۱۳۹۱ با افت رشد اقتصادی از روند بلند مدت فاصله گرفتیم گفت: برای بازگشت به مدار رشد بلندمدت اقتصادی نیازمند ایجاد تغییرات در سیاست‌های مالی و پولی لایحه بودجه هستیم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان افزود: متوسط رشد اقتصادی بلندمدت کشور، بر اساس تولید ناخالص داخلی با قیمت ثابت ۳ و دو دهم درصد در دهه گذشته بوده است. وی با تأکید بر اینکه رشد

### اخبار

#### دبیر جشنواره ملی مطبوعات دینی خبر داد:

## ارسال ۸۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره مطبوعات دینی

دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی گفت: خبرنگاران ۱۷ استان کشور، ۸۰۰ اثر خود را به دبیرخانه این جشنواره ارسال کردند که در این میان غیر از قم که بیشترین آثار ارسالی را داشته، اصفهان در جایگاه بعدی قرار دارد. به گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، محمدجواد محرابی همچنین در خصوص آخرین آثار شرکت‌کنندگان در این جشنواره ملی نیز افزود: قم با ارسال بیش از ۴۵۰ اثر، استان اصفهان نیز هم به لحاظ تعداد و هم به لحاظ اثر، شرکت بسیار خوبی در این جشنواره داشته‌اند. وی با اشاره به اینکه جشنواره فوق از اوایل شهریورماه آغاز شد افزود: پایان آبان‌ماه نیز آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه بود و در حال حاضر نیز با پایان یافتن مرحله بررسی آثار، در مرحله داور آثار توسط داوران معتبر و ممتاز ملی در حال انجام است. محرابی بیان کرد: به احتمال زیاد آیین پایانی نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی، دی‌ماه جاری با حضور شخصیت‌های برجسته و به میزبانی شهر قم برگزار می‌شود تا افراد برگزیده در بخش‌های مختلف حرفه‌ای و ویژه معرفی و از آنها تقدردانی شود.

#### مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم:

## ۴ طرح گردشگری در قم به تصویب رسید

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم گفت: چهار طرح جدید گردشگری در کمیته فنی سرمایه‌گذاری استان قم به تصویب رسید. علیرضا ارجمندی اظهار کرد: طرح‌های جدید شامل یک سفره‌خانه سنتی، یک مجتمع گردشگری، یک اقامتگاه سنتی و اصلاح یک طرح واحد پیرایه است. او افزود: این چهار طرح گردشگری با پیش‌بینی حجم سرمایه‌گذاری بیش از ۱۹۷ میلیارد ریال، موافقت اصولی خود را دریافت می‌کنند. ارجمندی با بیان این که طرح‌های گردشگری مصوب شده برای ۳۴ نفر اشتغال مستقیم ایجاد می‌کند، ادامه داد: «این طرح‌های جدید گردشگری در شهر قم، روستای ورجان و در بخش سلفچگان ایجاد می‌شوند. ارجمندی با بیان این که واحد پیرایه مصوب شده در بخش سلفچگان قرار دارد، افزود: «سلفچگان به علت قرار گرفتن در مرکز کشور، ظرفیت بالایی، برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری دارد.»

### آگهی مزایده عمومی (نوبت اول)

## سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان، اجاره پارکینگ بلوار امین واقع در کوچه ۱۶ بلوار محمد امین به شرح ذیل را به مدت یکسال شمسی و بصورت مزایده عمومی به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت و تحویل اسناد و شرکت در مزایده از تاریخ نشر آگهی دوم به جز ایام تعطیل تا پایان وقت اداری مورخه ۱۸/۱۰/۱۴۰۰ به نشانی قم، بلوار غدیر، جنب تالار آرین، واحد امور قراردادهای سازمان مراجعه و در صورت نیاز با شماره تلفن‌های ۳۲۴۲۵۴۳۶ تماس حاصل فرمایند.

### توضیحات:

میزان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ (به عدد): ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (دویست میلیون ریال) می‌باشد که شرکت‌کنندگان باید میزان سپرده شرکت در مزایده را بصورت ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار سه ماه یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره ۱۰۰۷۸۹۴۲۶۵۵۷ نزد بانک شهر شعبه سالاریه قم به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ارائه نمایند.

هرگاه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

هزینه کارشناسی و درج آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است.

پیشنهادات رسیده ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخه ۱۹/۱۰/۱۴۰۰ در محل سازمان، در کمیسیون مزایده مطرح و پس از بررسی و کنترل اسناد، برنده مزایده اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم شناسه آگهی: ۱۲۴۷۲۸۴

### سرمقاله

## موانع اصلاح ساختار بورس

سیاست‌های کلان اقتصادی کشور که توسط دولت تعیین می‌شود به شدت بازارهای مختلف به ویژه بازار سرمایه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بروز شوک نزولی هفته اخیر در بورس در واکنش به ارایه لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس، تأثیر پذیری بورس از ناهماهنگی موجود میان ارکان دولت در تدوین این بودجه را نمایان تر کرد.

حجم بالای ناهماهنگی‌ها و پیش‌بینی ارقامی نادرست و ناعادلانه در بخش‌هایی از بودجه سال آینده منجر به آسیب به بورس شد و بعد از آن ناچاراً جلساتی در سطح ستاد اقتصادی دولت به منظور کاهش اثرات منفی مفاد تدوین شده در بودجه سال آینده بر بازار سرمایه و اقتصاد تشکیل شد.

تا مادامی که ناهماهنگی‌هایی ناشی از سیاست‌های اقتصادی اتخاذ شده توسط دولت اصلاح نشود نمی‌توان به بهبود وضعیت کشور امیدوار بود.

منفعت طلبی دولت و نگاه‌های اقتصادی، در کنار روشن نبودن چشم‌انداز این روابط منجر به بروز مشکلات متعدد شده و متولیان دولتی برای رفع این مشکلات مدام دست به اتخاذ سیاست‌های جدید زده و ثبات را از بین می‌برند.

این قبیل اقدامات؛ اختلال در برنامه‌های اقتصادی بنگاه‌ها را به همراه داشته و در نهایت بیشترین آسیب را به سهامداران خرد می‌زند و این بزرگترین ریسک محیط بازار سرمایه‌است.

تامادامی که عدم تعادل وی‌ثباتی در سیاست‌های اقتصادی دولت و همچنین اصرار به تداوم برخی سیاست‌های غلط مانند قیمت‌گذاری دستوری وجود دارد، عملاً اصلاح ساختار و قوانین بازار سرمایه کمک‌زیادی به بهبود شرایط کشور نمی‌کند.

اعضای شورای عالی بورس یا رئیس سازمان بورس تعیین کننده سیاست‌های کلان اقتصادی نیستند و عموماً سیاست‌های کلان اقتصادی در دولت تعیین می‌شود.

اصلاح قانون بازار سرمایه و ارتقا دادن آن را نیازمند همکاری برخی نهادها است، اصلاح ساختار بازار سرمایه صرفاً با تغییر قانون شکل نمی‌گیرد و برای اصلاح ساختار و بهبود قوانین، نیازمند همکاری و همراهی یک سری نهاد‌های جنبی از جمله رسانه‌های تخصصی بازار سرمایه هستیم.

در حال حاضر بازار سرمایه با کمبود رسانه‌های تخصصی که بتوانند شرایط بازار سرمایه، سیاست‌های اتخاذی و رفتار بازیگران را به چالش بکشند با مشکل روبه‌روست. ساهل‌هاست که لایحه حمایت از سهامداران خرد به مجلس رفته و هنوز به نتیجه نرسیده و همچنان پلاکیلف‌است.

در کنار اصلاح قوانین و مهیا کردن زیرساخت‌ها برای اصلاح ساختار بازار سرمایه باید فرهنگ مستقل بودن را هم تقویت کنیم.

متأسفانه تاکنون هیچ نهاد و مرجعی، مطالعات اصولی و درستی در خصوص تغییر قانون و اصلاح ساختار نداشته است.

بررسی کامل پیش‌نویس ارائه شده از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس به عنوان پیش‌نویس قانون جدید بورس اوراق بهادار نشان می‌دهد که برخی موارد آن هیچ سنخیت و وجه اشتراکی با یکدیگر ندارند و هیچ مسیر مشخصی در آن دیده نمی‌شود و این موضوع می‌تواند بحث فوق‌العاده خطرناک برای بازار سرمایه باشد.

برای تدوین قانون و تغییر آن باید به شکل اساسی تدبیر شود چرا که قانون چیزی نیست که هر روز بتوان آن را تغییر داد و نسبت به اصلاح آن اقدام کرد.

در صورتی که پیش‌نویس ارائه شده از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس بدون اسناد پشتیبان و گزارش‌های مطالعاتی و بدون لحاظ کردن نظرات سایر ذینفعان به تصویب برسد و اجرایی شود، قطعاً مشکلات آن خیلی زود نمایان شده و متولیان با مشکلات عدیده و بی‌رومی شوند و باید به فکر اصلاح آن باشند.

پیشنهاد من به مجلس این است که پیش‌نویس ارائه شده برای اصلاح قانون بازار سرمایه را به مدت یکسال مسکوت کرده و در این مدت تلاش کنند تا پژوهش‌های عمیقی در رابطه با آن صورت گیرد و به واسطه آن راه حل‌های درست و عمیق تر ارائه کنند.

بخشی از راه حل‌های ارائه شده در پیش‌نویس قانون جدید بازار سرمایه کاملاً سلیقه‌ای و نظر شخصی و فاقد راه حل و راهکارهای کارشناسی و دقیق است.

به نظر من ارتقا، جایگاه رئیس سازمان بورس تا مادامی که با اعطای اختیارات و توسعه حوزه عمل سازمان بورس همراه نباشد نمی‌تواند موثر باشد در واقع شرکت رئیس بورس در یک سری جلسات بدون داشتن اختیار و حوزه نفوذ، نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت و این مهم جزو مواردی است که در لایحه‌های دیگر قانون اصلاح قانون بازار سرمایه قرار دارد که باید به آن توجه شود.

اصلاح ساختار قانون بازار سرمایه را نیازمند یک مجموعه کامل و جامع به همراه اسناد مطالعاتی و پشتیبان برشمرد که از جامعیت کافی برخوردار باشد.

رئیس سابق سازمان بورس

### آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری قم و واحدهای تابعه بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می‌آیند:

در جلسه مجمع عمومی مذکور رأس ساعت ۱۳:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴/۱۰/۱۴۰۰ با دستور جلسه ذیل در محل تالار کرامت استانداری قم تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانید.

ضمناً هریک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/ وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق‌الذکر و اعمال رای می‌بایستی به اتفاق یکدیگر (عضو و نماینده) حداکثر تا تاریخ ۱۱/۱۰/۱۴۰۰ به محل قم-بلوار رضوی-ساختمان فرمانداری-تیم طبقه اول- شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری قم و واحدهای تابعه مراجعه تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت‌نامه، برگه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.

۱- تمدید مدت فعالیت شرکت به مدت سی ماه













